
 
Ministero dell’Istruzione 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 106 del 23 febbraio 2016, con il 
quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto un concorso per titoli ed 
esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni dell’organico dell’autonomia 
della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 59, in particolare l’art. 17, comma 2, il quale permette di procedere 
all’assunzione “anche in deroga al limite percentuale di cui all’articolo 400, comma 15, del decreto 
legislativo 16 aprile 1994, n. 297, limitatamente a coloro che hanno raggiunto il punteggio minimo 
previsto dal bando”;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 688 del 31 luglio 2019, concernente il contingente autorizzato per 
nomine in ruolo per l’a.s. 2019/20, nonché la ripartizione per classe di concorso e provincia così come 
comunicato dal gestore informatico dell’amministrazione centrale;  
VISTI i propri decreti n. AOODRTO 358 del 05/08/2019, 386 e 387 del 09/08/2019; 396 del 19/08/2019 e 
405 del 26/08/2019 con cui sono state disposte le individuazioni per le assunzioni in ruolo per l’a.s. 
2019/20 dalle graduatorie di merito regionali; 
CONSTATATO che per mero errore materiale non sono state disposte nomine per la classe di concorso 
AM55 dall’elenco dei candidati con votazione sufficiente collocatisi oltre la graduatoria di merito, 
relativa al concorso docenti bandito con DDG 106/2016 approvata con DDG 14267 del 05/10/2016 
dall’USR Campania, delegato a gestire la procedura per la classe in questione anche per la regione 
Toscana;  
PRESO ATTO che tale elenco conteneva ancora i candidati Palumbo Gabriele, Pieri Buti Giovanna e 
Benifei Valentina; 
PRESO ATTO della rinuncia della candidata Pieri Buti Giovanna inserita in posizione 9; 

DECRETA 
1 – I docenti sotto indicati sono individuati per l’assunzione in ruolo, con decorrenza giuridica 
01/09/2019 ed economica 01/09/2020, per la classe di concorso AM55 (Violino), come di seguito 
specificato,  ed assegnati all’Ambito Territoriale di Grosseto: 
Pos. Cognome e Nome Data di nascita Prov Punteggio in graduatoria 
8 PALUMBO GABRIELE 16/09/1985 TA 70.95 
10 BENIFEI VALENTINA 30/06/1983 LI 62.78 
 
2 – L’Ambito Territoriale di Grosseto è delegato ad effettuare l’inserimento a sistema informativo dei 
candidati individuati.  

IL DIRETTORE GENERALE  
  Ernesto PELLECCHIA  

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2020-04-07T19:13:46+0200
	PELLECCHIA ERNESTO


		2020-04-09T11:26:54+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000138.09-04-2020




